

Số: /KH-TH.THCS

Nam Ban Lâm Hà, ngày 09 tháng 9 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị Viên chức, người lao động**  
**Năm học 2025 - 2026**

Căn cứ Thông tư Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 4 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường THCS Cill Cus xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Viên chức, người lao động năm học 2025 - 2026 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tổ chức kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị Viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025, việc thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong hoạt động của trường; đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của lãnh đạo nhà trường, Ban Thanh tra nhân dân. Từ đó, thảo luận, bàn bạc, đề ra biện pháp thực hiện kế hoạch năm học 2025 - 2026, đồng thời phát động phong trào thi đua yêu nước trong toàn thể đội ngũ CB-GV-NV.

Xây dựng Tập thể sư phạm đoàn kết nhất trí, nghiêm túc thực hiện các qui định chung, chủ động, tích cực hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Tạo được sự tin tưởng và sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban Giám hiệu nhà trường với các tổ chức đoàn thể, từng cá nhân trong và ngoài nhà trường; không để xảy ra khiếu nại, thắc mắc của CB-GV-NV, học sinh hoặc cha mẹ học sinh đối với nhà trường.

Nhằm phát huy quyền làm chủ của viên chức, người lao động, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị; góp phần xây dựng đội ngũ CB-GV-NV có đủ phẩm chất chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống, năng lực và trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, làm việc có năng suất, chất lượng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu phát triển của nhà trường và yêu cầu đổi mới của đất nước.

**2. Yêu cầu**

Thực hiện dân chủ, đi đôi với tăng cường kỉ cương nề nếp, luôn tôn trọng lắng nghe ý kiến đóng góp của CB-GV-NV.

Trong quá trình chuẩn bị, triển khai hội nghị, Ban tổ chức hội nghị phải thường xuyên báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của Cấp ủy.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**2. Thời gian tổ chức**

- Hội nghị tổ : sáng ngày 12/9/2025

- Hội nghị nhà trường vào lúc 8 giờ 30 phút, ngày 17 tháng 9 năm 2025.

## **2. Địa điểm tổ chức**

Tại Trường TH & THCS Cill Cus

## **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ**

Thành phần tham dự hội nghị bao gồm: viên chức và người lao động của nhà trường (Biên chế, hợp đồng công việc).

## **IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

### **1. Phần nghi thức khai mạc**

Chào cờ.

Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.

Báo cáo tình hình số lượng viên chức, người lao động tham dự hội nghị.

Giới thiệu Đoàn Chủ tịch Hội nghị.

Mời đoàn Chủ tịch lên chủ trì hội nghị.

### **2. Nội dung hội nghị**

Hiệu trưởng phát biểu khai mạc.

#### **Nguyễn Văn Dũng – Phó hiệu trưởng :**

Báo cáo, kiểm điểm đánh giá kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ của nhà trường, Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức năm học 2024– 2025.

#### **Nguyễn Quang Lâm - Hiệu trưởng:**

Triển khai Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026. Thông qua Quy chế dân chủ nhà trường năm học 2025 - 2026.

Điều khiển hội nghị biểu quyết Nghị quyết Hội nghị Viên chức, người lao động năm học 2025 - 2026.

#### **Vũ Thị Thuật – Kế Toán :**

Báo cáo thu chi tài chính của nhà trường năm học 2024 - 2025 và thông qua dự thảo sửa đổi Quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường năm 2026.

#### **Nguyễn Văn Dũng – Phó hiệu trưởng :**

Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2024 - 2025 và phát động thi đua năm 2025 - 2026.

Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp trong Hội nghị Viên chức, người lao động cấp tổ năm học 2025 - 2026.

#### **Thảo luận tại hội nghị.**

Hiệu trưởng giải trình các ý kiến thắc mắc của Viên chức, người lao động cấp tổ năm học 2025 - 2026..

Đoàn Chủ tịch lấy ý kiến biểu quyết của Hội nghị.

Tiếp thu ý kiến và phát động thi đua năm học 2025 - 2026.

Báo cáo tổng hợp giải trình các ý kiến đóng góp trong Hội nghị Viên chức, người

lao động.

**Nguyễn Quang Lâm - Hiệu trưởng:**

Thông qua nghị quyết hội nghị viên chức năm học 2025 – 2026.

**Bế mạc :** Ban tổ chức tuyên bố bế mạc.

**V. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

**1. Các bước tiến hành**

Tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động **cấp tổ** năm học 2025 - 2026. Thời gian: ngày 11/9/2025. Tổ trưởng gửi biên bản Hội nghị viên chức, người lao động cấp tổ năm học 2025 - 2026 về Ban giám hiệu.

Hiệu trưởng tổ chức triệu tập họp liên tịch ngày 15/9/2025 để thống nhất chủ trương, thông qua kế hoạch, mục tiêu, nội dung hội nghị; dự kiến thời gian tổ chức hội nghị; dự kiến số lượng đại biểu triệu tập. Thành phần dự họp gồm: Bí thư Hiệu trưởng, Ban Giám hiệu, Tổ trưởng CM, VP, TPT.

**2. Chuẩn bị cơ sở vật chất**

Dẫn chương trình : Nguyễn Trung Đức.

Trang trí hội nghị - Thầy Nguyễn Văn Dũng - Phó Hiệu trưởng phụ trách phân công chuẩn bị cơ sở vật chất.

Phục vụ nước uống hội nghị và phục vụ công tác vệ sinh: Tổ văn phòng.

Chuẩn bị hồ sơ hội nghị: Thầy Nguyễn Quang Lâm – HT, Thầy Nguyễn Văn Dũng – P.HT , Cô Đào Thị Huệ - Văn thư.

**3. Công việc cần thực hiện sau hội nghị.**

Đoàn Chủ tịch và Thư ký hội nghị có trách nhiệm hoàn chỉnh các văn kiện theo nghị quyết hội nghị; Hiệu trưởng ký ban hành chính thức thông báo kết quả hội nghị, triển khai nghị quyết hội nghị đến toàn thể Viên chức, người lao động của nhà trường.

Tất cả hồ sơ của hội nghị, biên bản hội nghị cấp tổ phải được tập hợp và lưu trữ đầy đủ tại nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học 2025 - 2026 của Trường TH&THCS Cill Cus, đề nghị Ban Giám hiệu các cá nhân được phân công nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc./.

**Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu;
- Các tổ CM;
- Website trường;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Quang Lâm**